Termo de Adjudicacão de Processo Licitatário

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 026-2025 — Processo N° 026-2025
Amparo legai: Lei 14.133/2021, Art. 28, 1- (pregão eletrônico)

0(A) Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições

legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 026-2025, em observância ao Instrumento Convocatório,

Edital N,  026-2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na

forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITACÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

Conjunto mobiliário composto por 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira, conforme

especificações a seguir: Mesa: Tampo confeccionado em ABS de alta resistência.
Estrutura em aço metalon 30x50 mm com pintura epóxi na cor branca, proporcionando
maior durabilidade e resistência à corrosão. Possui ponteiras em polipropileno injetado
para proteção do piso e estabilidade. Cadeira: Estrutura em aço tubular 7/8" com pintura

epóxi na cor branca, resistente a impactos e oxidação. Assento e encosto fabricados em

ABS de alta resistência, com cor a definir. Conta com ponteiras para maior estabilidade e

proteção do piso. Uso recomendado: Indicado para estudantes do Ensino Fundamental e

Ensino Médio. Adequado para usuários com altura entre 1,59 m e 1,88 m, conforme

normas ergonômicas aplicáveis (PADRÃO FNDE).

Quantidade: 724 Conjunto(s)

Marca: MARCA PROPRIA

Valor Unitário: R$ 370,00

Valor Total: R$ 267.880,00

Participante Vencedor: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 11

Documento do Licitante: 30.231.212/0001-40

Cidade UF: Rio Largo - AL

Valor total Contratado: R$ 267.880,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Edgar Francisco do N. Junior, como autoridade competente
adjudicou:

1

Página 1 de 2

5:1

Curral Novo do Piauí - PI, 12 de Maio de 2025 as 10 horas e 29 minutos
t l

Promotor: Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí, c

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cur do Piauí
•

Assinatura

Autoridade Competente: Edgar Francisco o N. Junior

Página 2 de 2